
1 
  

Protokół nr 9/25 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

20 maja 2025 r. godz. 9.00 - 11.30 

Urząd Miasta Piły, sala 229B. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły (5/5). 

Listy obecności członków komisji stanowią załącznik do protokołu. 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził quorum, przywitał 

przybyłych członków komisji, Panią Joannę Nosek - Zastępcę Dyrektora Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami oraz Panią Ewelinę Ślugajską - Skarbnik Gminy Piła. 

Tematem posiedzenia było udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Piły z wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła zabrała głos i powiedziała, że Pani dyrektor Joanna 

Nosek udzieli odpowiedzi szczegółowo na pytania na temat stanu mienia komunalnego, 

natomiast zadane zostały 2 pytania odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu. Jeśli chodzi 

o odpowiedź na pierwsze pytanie to pojawiła się kwestia realizacji zadań miasta na drogach 

wojewódzkich. Do 2016 roku Gmina Piła realizowała te zadania tylko i wyłącznie przy 

wykorzystaniu środków własnych. Były to różne kwoty: 400.000 zł, 500.000 zł w zależności 

od roku. Od 2017 roku po raz pierwszy podpisaliśmy umowę z Urzędem Marszałkowskim w 

Poznaniu na wsparcie, o częściową refundację. Przez pierwsze 2 lata była to kwota: 100.000 zł, 

od 2019 do 2022 roku - 120.000 zł, w 2023 roku - 132.000 zł, a w roku 2024 - 140.700 zł. 

 

Radna Maria Miler zapytała czy to są drogi wojewódzkie? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że tak. 

 

Radna Maria Miler zapytała o drogi krajowe? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że drogami krajowymi zarządza 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) i ta kwestia zostanie wyjaśniona 

przy informacji o stanie mienia, ponieważ tam pojawiają się pasy zieleni wzdłuż dróg 

krajowych. Wynika to z uchwały Rady Miasta Piły podjętej w grudniu 2023 roku, kiedy 

dokonano zamiany kategorii dróg. Jeśli chodzi o odpowiedź na drugie pytanie, kiedy 

otrzymamy zwrot środków za zakupione autobusy w 2024 roku, to w pierwszej turze za dwa 

zakupione autobusy otrzymamy 3.336.691,20 zł. Zgodnie z harmonogramem, który był 



2 
  

aktualizowany w pierwszym kwartale tego roku, terminem końcowym do przekazania 

pieniędzy jest 30 czerwca 2025 roku. Natomiast pozostałe kwoty z autobusów, które wpłyną 

do końca roku wynoszą odpowiednio: 7.494.496 zł i 570.062,50 zł. Te pieniądze wpłyną wtedy, 

gdy odbierzemy autobusy i złożymy wniosek. Na ten moment było do końca bieżącego roku, 

w części w ramach zaliczki. Płatność końcowa musi być zrealizowana po zakończeniu i 

rozliczeniu projektu w terminie do 31 stycznia 2026 roku. Autobusy mają być dostarczone 

zgodnie z umową do końca października bieżącego roku. Termin końcowy na płatność, odbiór 

i rejestrację również upływa z dniem 31 stycznia 2026 roku. W związku z tym na sesji w 

czerwcu będziemy zmieniać Wieloletnią Prognozę Finansową i dokonamy zabezpieczenia tych 

pieniędzy. Trzecie pytanie dotyczyło dochodów majątkowych,  zawartych na 105 stronie 

sprawozdania z wykonania budżetu miasta Piły za 2024 rok. 

Na pytanie: dlaczego nie są wpisane powierzchnie działek w czterech pozycjach?, odpowiedzi 

udzieli Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.   

 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami zabrała głos 

i powiedziała, że jeśli chodzi o te 4 brakujące pozycje powierzchni działek, to sporządzamy 

sprawozdanie z realizacji dochodów, więc jeśli w danym roku kalendarzowym nastąpił wpływ, 

musieliśmy uwzględnić taki dochód z tego tytułu. Natomiast akty notarialne, to znajduje się w 

ostatniej rubryce, gdzie zawarta jest informacja o przeznaczeniu i podany termin aktu 

notarialnego 2025 rok, oznacza, że powierzchnia zostanie ujęta w sprawozdaniu za 2025 rok, 

bo wtedy właśnie dojdzie do przeniesienia prawa własności. Zatem ten dochód trzeba było 

uwzględnić, bo on wpłynął w 2024 roku, a powierzchnia i zmniejszenie majątku z tego tytułu 

następuje w roku 2025 po zawarciu aktu notarialnego. Dlatego ta powierzchnia nie jest 

wykazywana. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że to jest pozycja 5 i 6 na stronie 

105 sprawozdania. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że nie wie kiedy został ogłoszony przetarg, ale zarządzenie 

Prezydenta Miasta Piły jest z 9 lipca w sprawie ul. Giełdowej. 

 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że musimy odczekać kolejne 6 tygodni w zależności od ceny nieruchomości. 

Musimy ogłosić przetarg co najmniej 30 dni wcześniej, albo 2 miesiące. Jeżeli cena 

nieruchomości przekracza 100.000 euro, czyli 400.000 zł to co najmniej 2 miesiące wcześniej 

musimy ogłosić przetarg. Po rozstrzygnięciu przetargu mamy 7 dni co najmniej, aby odczekać. 

Ustalany jest termin zawarcia aktu notarialnego. Osoba, która jest nabywcą musi zostać o tym 



3 
  

fakcie poinformowana. Wiele czynników wpływa na termin, ale też niektóre osoby zgłaszają 

nam, że chcą zaciągnąć kredyt hipoteczny na zakup nieruchomości, więc ustalamy z nimi 

termin zawarcia aktu notarialnego, który może zostać przeniesiony na rok następny. 

 

Radna Maria Miler powiedziała: „Czyli te niewykazane pozycje zostaną wykazane w roku 

2025”. 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że tak, w informacji o stanie mienia, natomiast dochód zostanie wykazany w 

2024 roku, a pozostała informacja w 2025 roku. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła powiedziała, że zostało zadane pytanie dot. punktu 

6 i 8 ze strony 23 „Nabycie z mocy prawa”. 

 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że chodzi o nabycie z mocy prawa nieruchomości pod drogi na podstawie 

decyzji Prezydenta Miasta Piły. Jeżeli jakaś nieruchomość jest przeznaczona w planie 

miejscowym pod drogę i właściciel nieruchomości wydziela, to ta działka wydzielona i 

przeznaczona w planie miejscowym pod drogę publiczną przechodzi z mocy prawa na własność 

gminy, jeżeli to jest droga gminna. I w takim wypadku przysługuje tej osobie odszkodowanie. 

Mówimy tutaj o takiej właśnie sytuacji, kiedy osoba będąca właścicielem złożyła wniosek do 

Prezydenta Miasta Piły o zatwierdzenie podziału, w wyniku którego wydzielono działkę 

przeznaczoną w miejscowym planie pod drogę publiczną. To jest nabycie z mocy prawa na 

podstawie decyzji Prezydenta Miasta Piły. Natomiast nabycie z mocy prawa pod drogi na 

podstawie decyzji Starosty Pilskiego, tutaj mówimy o decyzjach na Zezwolenie Realizacji 

Inwestycji Drogowej, czyli tzw. ZRID-zie. Dotyczy dużych inwestycji, które są realizowane, 

jak chociażby obwodnica, która ma przechodzić koło lotniska, ona jest realizowana w trybie 

ustawy o Zezwolenie Realizacji Inwestycji Drogowej. W takim wypadku również, jeżeli na 

podstawie takiej decyzji wydanej ze ZRID-u, następuje przejęcie przez Gminę Piła działki, 

która ma być przeznaczona pod drogę gminną, to w takim wypadku również przysługuje 

właścicielowi odszkodowanie. Drugie pytanie dotyczyło nabycia nieruchomości w Tucznie i 

Rosku. Gmina Piła nabyła te grunty na podstawie spadkobrania. 

 

Radna Maria Miler zapytała co to za grunty? 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że grunty położone w Tucznie i w Rosku, to są grunty, które gmina nabyła w 

drodze spadkobrania, podobnie jak w Kotuniu, Starej Łubiance, Bornym Sulinowie. W Bornym 

Sulinowie jest to udział w lokalu mieszkalnym, a w Tucznie i Rosku są to działki rolne. 



4 
  

 

Radna Maria Miler zapytała z czego może wynikać spadkobranie? 

 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że zasada jest taka, że jeśli wszyscy potencjalni spadkobiercy odrzucą spadek, 

zrzekną się go, to wtedy nabywa ten spadek gmina będąca ostatnim miejscem zamieszkania  

tego spadkodawcy. Dochodzą wtedy koszty utrzymania lokalu. Jest to np. udział ½ w lokalu i 

drugi udział ma osoba, która ma długi. My odpowiadamy za swoje długi i jak również za osobę 

zmarłą, która ma długi. 

 

Radna Teresa Kasior poprosiła o wyjaśnienie, czy ta osoba była mieszkańcem Gminy Piła? 

Potem się przeprowadza, ale ma tutaj mieszkanie? 

 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że to jest tak, że np. ktoś ma mieszkanie w Tucznie, a mieszka w Pile i ta osoba 

umiera, to w takim przypadku, gdy wszyscy potencjalni spadkobiercy odrzucą spadek, to gmina 

na terenie której ta osoba mieszkała, a w tym wypadku Piła nabywa ten spadek. W przypadku 

gdy nie ma miejsca zamieszkania i nie można tego ustalić, to wtedy ten spadek nabywa Skarb 

Państwa. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła powiedziała, że trzeba zwrócić uwagę na jedną 

kwestię, że postępowanie spadkowe najczęściej nie trwa pół roku, sąd poszukuje 

spadkobierców. I jeżeli jest to nieruchomość, lokal nieogrzewany, a my mamy np. ¼, lub         

½ udziału to pojawia się problem. Tak dla przykładu to jeśli chodzi o przedostatni budynek po 

prawej stronie przy al. Poznańskiej, to postępowanie spadkowe trwało 4 lata. Właściciel zmarł, 

więc trzeba było mieszkanie posprzątać. Jeżeli ma to stanowić dochód dla gminy, to jest to 

dochód, który wcześniej trzeba opłacić, bo najpierw do wysokości masy spadkowej pokrywa 

się wszystkie wierzytelności. Trzeba sporządzić protokół inwentarzowy, trzeba wyliczyć 

wszystkie zobowiązania, które są ustalone, wartość rynkową ustalić, dokonać zapłaty, a później 

trzeba jeszcze zadziałać, aby jakąś część udziału sprzedać. 

 

Radna Maria Miler zapytała, a to porozumienie, które co roku zawieramy w celu zimowego 

utrzymania dróg wojewódzkich? Czy to dalej chodzi o al. Niepodległości? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że chodzi o drogi wojewódzkie:  

aleja Powstańców Wlkp., ul. Siemiradzkiego, aleja Wojska Polskiego. Co roku porozumienie 

w tym zakresie zawieramy. 

 



5 
  

Radna Maria Miler zapytała, a jeśli chodzi o drogi krajowe? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że nie zarządzamy drogami 

krajowymi, a jest to porozumienie dotyczące dróg wojewódzkich. 

 

Radna Maria Miler zadała pytanie odnośnie modernizacji stadionu żużlowo - piłkarskiego 

wraz z zapleczem sportowym przy ul. Bydgoskiej w Pile. W planie budżetowym na 2022 rok 

zostały zmniejszone środki na budowę stadionu żużlowo - piłkarskiego z zapleczem. Pani radna 

chciała się dowiedzieć, o ile zostały wtedy zmniejszone środki na budowę stadionu? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że środki finansowe były 

przeniesione na 2023 rok, nie zmniejszone, w Wieloletniej Prognozie Finansowej wykazywane 

są łączne nakłady. Pani skarbnik powiedziała, że z tego co pamięta nie było wyłonionego 

wykonawcy w procedurze przetargowej w 2022 roku i  dlatego środki przeniesiono na kolejny 

rok. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że w 2022 roku na modernizację stadionu przeznaczono 

kwotę 1.000.000 zł, w 2023 - 3.700.000 zł, co daje kwotę łączną 4.700.000 zł. W 2024 roku - 

14.310.028 zł. To daje łącznie kwotę 19.000.000 zł. Pani radna dodała, że nie widzi innych 

kwot. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że to zadanie zakończyło się w 

kwietniu 2025 roku. 

 

Radna Maria Miler zapytała, czy to przechodzi na rok następny? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że nie przechodzi, tylko było 

zabezpieczone w WPF-ie na lata. 

 

Radna Maria Miler zapytała, czy to było około 6.000.000 zł? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że było więcej, kwotę 8.400.000 zł 

uzyskaliśmy z promesy. Wszystko jest zapisane w tej Wieloletniej Prognozie Finansowej. W 

tym roku, w kwietniu było zakończenie. Pierwszy mecz żużlowy odbył się pod koniec kwietnia 

bieżącego roku, czyli po zakończeniu inwestycji. Płatności zawsze realizujemy po dokonaniu 

wszystkich odbiorów. 

 



6 
  

Radna Maria Miler zapytała, wydatki Zarządu Dróg i Zieleni na utrzymanie zieleni które 

wzrosły o półtorej raza w 2024 roku i są wyższe o kwotę 2.500.000 zł? W latach 2022 - 2023 

wydatki te wzrosły o 1.000.000 zł. Oznacza to, że wydatki te są wyższe o półtorej raza. Czy 

wynika to z zamiany tych gruntów, bo pasów zieleni przybywa? Odnotowaliśmy wzrost o 5,5 

hektara w 2024 r. Na terenie Gminy Piła znajdują się 303 hektary. 

 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że tak, zwiększenie wydatków wynika między innymi z przejęcia dróg, a także 

z ustaleniem przez ZDiZ innych stawek, bo koszty utrzymania rosną. 

 

Radna Maria Miler zapytała, a jeśli chodzi o wielkość? 

 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że jeśli chodzi o zieleń przyuliczną to wzrost wielkości wynika z pozbawienia 

kategorii drogi krajowej i gminnej w ramach wymiany dróg pomiędzy GDDKiA, a Gminą Piła. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że trzeba wziąć pod uwagę, że w 

zeszłym roku w czerwcu był kataklizm w mieście, więc też sporo pieniędzy zostało 

przeznaczone na posprzątanie. Jeżeli chodzi o utrzymanie zieleni w miastach i gminach, to na 

stronie 222 wykonania budżetu miasta w roku 2024 znajduje się szczegółowy opis. Plan 

wydatków ustalono na poziomie 3.131.364 zł, natomiast wykonanie osiągnęło poziom 

3.095.222 zł. Dotyczyło to różnych pozycji, między innymi remontów bieżących, napraw, 

konserwacji. Zatem wszystkie parki, ławki, fontanny, które znajdują się w Parku Miejskim, czy 

w Parku na Wyspie, obejmują ten rozdział. Tutaj mamy zakupy środków do dezynfekcji, 

sadzonek, drzew miododajnych, różne płyty, pomniki, które też wchodzą w ramach tego działu. 

Samo utrzymanie zieleni gminnej, pielęgnacja, zadrzewienie, porządkowanie terenów, 

zasadzenia, rośliny jednoroczne, które też się pojawiają przez cały rok w mieście, od bratków 

począwszy, bo to są pierwsze rośliny, po te, które są aż do jesieni. Mamy tutaj również serwisy 

kabin WC, utrzymanie toalet miejskich, nawodnienie. W pasie drogowym wzdłuż alei Piastów 

całe pasy zaopatrzone są w wodę, czego wcześniej nie było. Mamy przyłącza, które były 

zrobione do nasadzeń naprzeciwko alei Piastów, rondo PCK na Osiedlu Górnym gdzie zostało 

wykonane nawodnienie. Kolejne inwestycje zostały zrealizowane między innymi pump track. 

Mamy dzisiaj kolejne nasadzenia drzew oczekiwanych przez mieszkańców, bo tam też trochę 

cienia musi się pojawić, więc i koszty związane z utrzymaniem na pewno będą wzrastały. 

 



7 
  

Radna Maria Miler powiedziała, że chciałaby zgłosić potrzebę poprawy wpływów z 

utrzymania dróg wojewódzkich, bo np. na al. Piastów wydano kwotę 600.000 zł na ten jeden 

odcinek. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że al. Piastów to droga krajowa, a 

nie wojewódzka. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że chciałaby w tym miejscu zadać pytanie, czy mamy 

umowę na utrzymanie pasów zieleni? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że na podstawie uchwały Rady 

Miasta Piły z grudnia 2023 roku, od 1 stycznia 2024 roku droga w pasie drogowym,  czy ulice 

przebiegające przez miasto: al. Poznańska, al. Piastów i al. Niepodległości stały się drogami 

gminnymi, w związku z tym możemy tam realizować zadania, bo należą do nas. Natomiast 

przebieg drogi w ul. Przemysłowej, czyli tam gdzie jest PKS, tam gdzie mamy stację Orlen 

stała się drogą krajową, w przebiegu dróg krajowych. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że w takim razie jej uwaga dotyczy tylko dróg 

wojewódzkich, bo kwota 140.000 zł wpływu za miniony rok, to jest bardzo niska kwota, a de 

facto wydajemy dużo więcej. Gdy w styczniu będziemy uchwalać na podstawie umowy kwoty, 

które będzie nam Urząd Wojewódzki przesyłał, to powinna być kwota wyższa, bo powinniśmy 

dbać o własny interes. Jeśli chodzi o dochody gminne z tytułu sprzedaży prawa własności to w 

roku 2023 wynosiły one prawie 32.000.000 zł, a w 2024 roku - 4.200.000 zł. Jest to bardzo 

niskie wykonanie. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że to dlatego, bo w 2023 roku 

sprzedaliśmy działkę przy al. Wojska Polskiego za kwotę 24.500.000 zł. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że ta kwota około 13.000.000 zł to była korekta wpływów, 

których się spodziewaliśmy ze sprzedaży gruntów. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że nie ponieważ kwotę 12.000.000 

zł mieliśmy za sprzedaż. Zawsze planujemy np. 10.000.000 zł plus 2.000.000 zł. Trzeba 

zwrócić w tym miejscu uwagę na jeszcze jedną rzecz. Ubiegły rok był okresem specyficznym. 

Do 10 stycznia 2024 roku był pełniący obowiązki Prezydenta Miasta Piły Pan Mateusz 

Daszkiewicz, a od 11 stycznia 2024 roku była również pełniąca obowiązki Prezydenta Miasta 

Piły Beata Dudzińska. Tak naprawdę Pani Prezydent, która podejmowała decyzje w sprawie 

przetargów i kwalifikacji nieruchomości do sprzedaży pojawiła się dopiero 7 - 8 maja 2024 



8 
  

roku. W związku z tym, to jest niepełny rok na podejmowanie takich działań. W tej chwili 

jesteśmy na etapie tworzenia planu ogólnego. To również wpływa na to, jakie nowe działki 

możemy przeznaczyć do sprzedaży. W bieżącym roku zbyt dużej sprzedaży nie ma. Udało się 

sprzedać nieruchomość przy ul. Sportowej. Prawdopodobnie pod koniec roku, albo w 

przyszłym roku po uchwaleniu planu ogólnego pokażą się nowe nieruchomości, które będą 

przeznaczone do sprzedaży. 

 

Radna Maria Miler zadała pytanie odnośnie części rozwojowej subwencji ogólnej. Pani radna 

powiedziała, że kwota 4.713.522 zł to bardzo mało. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że to jest pierwszy raz. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że część rozwojowa subwencji ogólnej jest niższa o kwotę 

21.200.000 zł. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że ona nie jest niższa, ponieważ 

wpłynęła pierwszy raz. Subwencja rozwojowa wpłynęła pierwszy raz na podstawie zmiany 

przepisów i wynikała w roku 2023 z ustalenia nowej klasyfikacji, na podstawie której im więcej 

pieniędzy inwestowaliśmy, tym mieliśmy z tego tytułu dodatkowy profit. I to jest dosyć duża 

wartość 4.700.000 zł, która pierwszy raz pojawiła się w naszym budżecie. Pytanie zapewne 

dotyczyło subwencji uzupełniającej. 

Radna Maria Miler powiedziała, że na stronie 101 sprawozdania budżetowego znajdziemy 

informację na temat zaplanowanych i wykonanych dochodów majątkowych w 2024 roku. 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że plan dochodów wyniósł łącznie 

39.164.059,49 zł, a zrealizowany został na poziomie 37.113.351,88 zł, tj. na poziomie 94,76% 

ustalonego planu. 

Radna Maria Miler powiedziała, że analizowała budżet na grudzień 2024 roku. Jaki był plan 

pozyskania dochodów majątkowych z grudnia? 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że na stronie 4 sprawozdania 

budżetowego znajdziemy informację na temat planowanych dochodów majątkowych w 2024 

roku. Plan na dzień 01.01.2024 roku został ustalony na kwotę 61.853.943,58 zł, plan po 

zmianach na dzień 31.12.2024 roku to kwota 39.164.059,49 zł, czyli nastąpiło jego 

zmniejszenie o kwotę 22.689.884,09 zł. Kwoty zostały głównie zmniejszone w obszarze 

przekazywanych dotacji na inwestycje i związane były z realizacją inwestycji. Głównie stadion 

żużlowy, kwota 8.400.000 zł, która przeszła na rok 2025 i pozostałe dotacje, które były w 

ramach Urzędu Marszałkowskiego i 2.000.000 zł na sprzedaż nieruchomości. 

 



9 
  

Radna Maria Miler zapytała, czyli daje to łącznie kwotę 10.000.000 zł, jeżeli plan wynosił 

62.000.000 zł, a uzyskujemy jedynie 37.000.000 zł? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że nie możemy mówić ile 

uzyskujemy. Plan dochodów to nie jest taki plan, który jest w 100% wykonywalny. Jednakże 

wykonaliśmy dochody bieżące na poziomie 100,43%, a dochody łączne na poziomie 99,95%. 

Kluczowe jest, aby wydatki bieżące i wydatki majątkowe tak szacować, aby ich nie 

nadmuchiwać. Jeżeli mamy sytuację taką, w której inwestycja, czy płatność za inwestycje nam 

się przesuwa na kolejny rok, to my musimy mieć też zdolność finansową i zdolność płynności, 

żeby przyrzucić to na styczeń, luty kolejnego roku. 

Radna Maria Miler zadała pytanie odnośnie strony 126, §6370 czy to jest Polski Ład? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że tak. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że na stronie stronie 125 mamy plan na dzień 01.01.2024 

roku wynoszący 14.164.853 zł, a wykonanie na koniec minionego roku to 8.000.000 zł. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że to jest odpowiedź na pytanie, 

które zostało zadane już wcześniej. Oprócz stadionu żużlowego, kwota ponad 8.000.000 zł, 

inwestycja na Osiedlu Motylewo została sfinansowana i odebrana 8 lub 9 stycznia bieżącego 

roku. W związku z tym promesa i płatność przeszły na 2025 rok. Mamy tu kwotę 6.000.000 zł, 

plus ponad 8.500.000 zł stadion żużlowy to już daje łącznie kwotę 14.500.000 zł. Zostaje nam 

8.000.000 zł w ramach pozostałych inwestycji, a przesuwaliśmy zadanie dotyczące  

Przedszkola nad Gwdą, ponieważ pierwsza płatność pochodziła z promesy w kwietniu tego 

roku. Kwota tej promesy wynosiła 7.600.000 zł, więc też kwotę około 3.500.000 zł 

przesuwaliśmy. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że na stronie 126 znajdziemy informację, że wpływy z tytułu 

nabycia odpłatnego prawa własności na dzień 31.12.2023 roku wykonano w kwocie 

31.705.140,36 zł, a na dzień 01.01.2024 roku plan został zmniejszony. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że plan na koniec grudnia 2023 

roku - 31.705.140,36 zł, plan na styczeń 2024 r. - 11.836.000 zł. Plan zmieniony w trakcie roku 

- 4.836.000 zł, wykonanie - 4.218.947,02 zł. Trzeba zwrócić uwagę, czy nie doszło do zmiany 

klasyfikacji budżetowej. Poniżej na tej samej stronie znajdziemy pozycję: „Wpływy z tytułu 

odpłatnego nabycia prawa własności użytkowania wieczystego gruntu”. To jest ten sam 

paragraf, ale inny rozdział, ponieważ zmieniła się klasyfikacja. I mamy plan na dzień              1 

stycznia 2024 r. - 2.200.300 zł. Plan na 31 grudnia 2024 r. wynosił 3.200.300 zł, czyli już 



10 
  

1.000.000 zł więcej, czyli tam zdjęliśmy 1.000.000 zł, a tu dodaliśmy. Wykonanie osiągnęło 

poziom 3.324.864,72 zł, czyli o ponad 124.000 zł więcej w stosunku do zmienionego planu, 

czyli łącznie 1.124.000 zł per saldem zmienialiśmy w tej klasyfikacji. To dotyczy tego samego, 

tylko ustawodawca rozdzielił to jako gospodarka gruntami i nieruchomościami od 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Sprzedając te nieruchomości oprócz tego, 

że wystawiamy je na sprzedaż, czyli np. garaże, lokale użytkowe, lokale mieszkalne, grunty, 

działki zabudowane, niezabudowane, to też musimy je dzielić na lokale mieszkalne, 

wyodrębniać. Trzeba w trakcie roku dokonywać zmian. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że zwracamy na to uwagę, ponieważ Regionalna Izba 

Obrachunkowa również na to zwróciła uwagę. Pani radna zadała pytanie odnośnie 

świadczonych usług transportu publicznego - strona 156. Jeśli chodzi o częściowe pokrycie 

straty, to nie jest podane jakiego okresu to dotyczy. Jest tylko informacja, że prawie 300.000 zł 

za lata poprzednie. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że nie ma takiego obowiązku. 

Bilans pokazuje pokrycie straty za lata wsteczne, czyli poprzednie i bieżące. 

 

Radna Maria Miler poprosiła o bardziej szczegółową informację. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że pokrycie straty w głównej 

mierze wynika z amortyzacji. Jeżeli spółka dokonuje dużych nakładów inwestycyjnych, bądź 

też dokonuje dużych zakupów, to amortyzacja, która jest ustalona dla danego środka trwałego, 

jest odpowiednia do wartości tego nowego środka trwałego. Jeśli wartość środka trwałego 

wynosi np. 30.000.000 zł, to odpis amortyzacyjny, w danym roku również jest wysoki. Trzeba 

analizować co roku,  czy amortyzacja jest wyższa dla danego roku, od straty wykazanej w 

bieżącym roku. 

Radna Maria Miler powiedziała, że jeśli chodzi o MZK to plan jest wyższy o 2.000.000 zł, 

niż w roku poprzednim. 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że z tego co pamięta straty w MZK 

nie były pokrywane. Było jedno częściowe pokrycie straty na kwotę prawie 300.000 zł. W tym 

roku było częściowe pokrycie straty w kwocie 1.200.000 zł i to był pierwszy raz od dłuższego 

czasu, kiedy strata była pokrywana. Zazwyczaj Gmina Piła pokrywała straty w Aqua - Pil, 

ponieważ spółka nie ma własnego majątku. 

 

Radna Maria Miler zapytała: „Czyli tutaj było 1.200.000 zł straty”? 

 



11 
  

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że nie odpowie, czy 1.200.000 zł 

straty wynika z dokumentacji finansowej spółki. 

 

Radna Maria Miler zapytała, czy jeśli chodzi o 2024 r. to było jedyne częściowe pokrycie 

straty kwotą prawie 300.000 zł? Czy było jeszcze coś? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że w sprawozdaniu jest 

wyszczególnione częściowe pokrycie straty w 2024 r. za lata poprzednie i jest to kwota 

299.720,22 zł. W 2023 r. było częściowe pokrycie straty, w grudniu. 

Radna Maria Miler powiedziała, że jeśli chodzi o wydatki na szkolnictwo wyższe wysokość 

stypendiów studenckich stoi od lat w miejscu. Pani radna zasugerowała, aby je podwyższyć, bo 

przecież wszystko drożeje. Szanujmy ludzi nauki i próbujmy to zmienić. Zasiłki celowe, strona 

203. Pani radna powiedziała, że zasiłki celowe zrealizowane są znacznie niższe. Za to wypłata 

dodatków mieszkaniowych wzrosła o kwotę 1.800.000 zł, te na oświadczenie o uzyskiwanych 

dochodach. Pani radna dodała, że to powinno być zmienione, bo ludzie różne rzeczy mogą 

oświadczać. 

 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział Pani radnej Marii 

Miler, że to w Parlamencie, już ostatnio o tym wspominaliśmy. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła powiedziała, że od 15 lat nikt tego nie zmienia.     

 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że każdy boi się to ruszyć. 

 

Radna Maria Miler zapytała, dlaczego zasiłki celowe są niższe o połowę? Jeśli chodzi o 

zasiłki celowe to było 738.000 zł w 2023 r., a w roku 2024 jedynie 430.610,13 zł. Czy ludzie 

są na tyle bogaci, że już ich nie potrzebują? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że trzeba zwrócić uwagę na dwie 

kwestie: na sposób dzielenia i wykazywania zasiłków. Na posiedzeniu komisji za 2 tygodnie 

Pani Marzena Amza, dyrektor MOPS w Pile, przedstawi raport dotyczący pomocy społecznej 

i pytania będą szczegółowo omówione. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że uczestniczy w uroczystościach przyznania nagród dla 

uczniów klas od 4 do 8 szkół podstawowych. Pani radna również poprosiła w tym miejscu, aby 

rozważyć podniesienie wysokości nagród. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że poprzednia wartość nagród to 

było 600 zł i ona została zaktualizowana do kwoty 800 zł. 



12 
  

 

Radna Maria Miler zapytała, a ile zostało wypłacone z budżetu na ten cel? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że to zależy od ilości uczniów, 

czasem 150.000 zł nie wystarczy, a czasem jest mniej. W tym roku najwyższa nagroda wynosiła 

800 zł. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że na stronie 231 znajdziemy informację, iż musimy zapłacić 

odszkodowania na rzecz osób fizycznych zasądzone na podstawie wyroku Sądu Wydział 

Cywilny. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że tak, musimy zapłacić 

odszkodowanie za domki na „Płotkach”. Postępowanie procesowe toczyło się 5 lat. Bliższych 

informacji jest w stanie udzielić Pan dyrektor Dariusz Kubicki. 

 

Radna Maria Miler zapytała, ale jak to jest możliwe, że wybudowano domki z wadami? 

Przecież one niedawno były budowane. Ile lat temu były budowane? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że 12 lat. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że one mogą się starzeć, ale nie mogą mieć wad. Ktoś 

przecież dokonał ich odbioru. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że firma, która je zbudowała już 

nie istnieje, natomiast miejmy nadzieję, że ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie. 

 

Radna Maria Miler zapytała, czy to ubezpieczyciel wypłaci? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że nie. To my będziemy 

występować do ubezpieczyciela o zwrot jakieś kwoty, natomiast Gmina Piła jest zobowiązana. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że jeżeli chodzi o modernizację stadionu żużlowo - 

piłkarskiego, wraz z zapleczem sportowym przy ul. Bydgoskiej, inwestycja nie została 

zrealizowana i została nałożona kara za niedotrzymanie terminu zawarcia umowy o 

świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej. Inwestycja nie została zrealizowana z 

uwagi na brak pozwolenia na budowę, co uniemożliwiało podpisanie umowy o świadczeniu 

usługi dystrybucji lub przedstawienie umowy kompleksowej. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że w wysokości 31.100,34 zł. W 

2022 r. Starosta Pilski nie wydawał pozwolenia na budowę. Skończyło się to częściowym 



13 
  

wydaniem pozwolenia na rozpoczęcie inwestycji. Natomiast pozyskanie pozwolenia na 

budowę i pozyskanie przyłącza energetycznego w Enei było obwarowane tym, że mieliśmy się 

podłączyć i mieliśmy korzystać z prądu, który nam dali w gotowości. W związku z tym, że nie 

było pozwolenia, nie mogliśmy realizować inwestycji, nie mogliśmy korzystać z prądu, więc 

Enea obarczyła nas za to karą. To jest skutek tego, że nie mieliśmy przez 2 lata pozwolenia na 

budowę. Pan dyrektor Dariusz Kubicki może udzielić bardziej szczegółowych informacji na 

ten temat. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że dzwoniła do Pana dyrektora i on swoje argumenty 

przedstawił. Pani radna zapoznała się ze szczegółami konferencji, która odbyła się w lutym 

2024 roku. W konferencji wzięli udział Starosta Pilski i Pan radny Włodzimierz Bystrzycki. 

Pan Starosta chyba publicznie nie kłamał, że on pozwoleń na budowę nie wydaje tylko 

urzędnicy, a nie było kompletu dokumentów, które Gmina Piła kompletowała przez około 280 

dni. Po czym Gmina Piła zwróciła się ponownie do Starosty Pilskiego i Starosta wydał 

pozwolenie w ciągu 14 dni. Pani radna powiedziała, że to trudno jest rozstrzygnąć, czyja to jest 

wina, Starosty, bo nie chciał wydać pozwolenia, czy gminy, bo nie skompletowała 

dokumentów. 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że bazuje na dokumentach, które 

nam zostały przedstawione. Konsekwencją nie wydania pozwolenia na budowę, a złożenia 

wniosku do Polskiego Ładu z życzeniem podłączenia się do Enei było jasne. Nie wydanie tej 

decyzji spowodowało naliczenie na gminę kar. Natomiast decyzja o wydaniu pozwolenia na 

budowę została wydana tylko w części pierwotnej. Gdyby nie została wydana to stracilibyśmy 

pieniądze z Polskiego Ładu, które w ramach rozporządzenia zostały nam przyznane. Strata tych 

pieniędzy była już tak dużym zagrożeniem dla wszystkich, nawet tych, którzy tego pozwolenia 

nie chcieli wydać, że zostało to wydane w części po to, żeby rozpocząć procedurę budowy.  

Została nałożona kara w wysokości 31.000 zł pomimo, że wnieśliśmy odwołanie do Enei.   

 

Radna Maria Miler powiedziała, że obiektywnie dla siebie chciałaby mieć wiedzę, czy ktoś 

komuś zrobił na złość, czy ktoś po prostu nie dochował należytej staranności, żeby uzyskać 

pozwolenie na budowę. Skutkuje to później wydatkowaniem dodatkowych pieniędzy z 

budżetu. Moglibyśmy za te pieniądze wybudować park maszyn. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że park maszyn kosztuje około 

5.000.000 zł. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że około 10.000.000 zł. Mogliśmy to zrobić, ale niestety 

ceny poszły w górę i po kilku latach zakończenie inwestycji jest o wiele droższe. Skoro Starosta 



14 
  

powiedział, że on nie wydaje pozwolenia na budowę tylko urzędnicy, to widocznie ci urzędnicy 

stwierdzili, że nie ma kompletu dokumentów i nie mogli wydać pozwolenia na budowę. Trzeba 

zatem wierzyć, że tak właśnie było. 

 

Radna Teresa Kasior powiedziała, że gdyby relacje były dobre to wystarczyłoby wykonać 

jeden telefon, ale tak nie było. Przecież taki spraw jest więcej. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że w każdym razie są to środki publiczne i bez względu na 

relacje jest to niewłaściwe. 

 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział, że warto byłoby 

sprawdzić obieg dokumentów, kiedy dokumenty były składane, jest wtedy odpowiedź taka 

normatywna i faktyczna, a nie opiniotwórcza, bo właśnie zależy nam przede wszystkim na 

faktach. 

 

Radna Teresa Kasior zadała pytanie odnośnie kosztów całkowitych, jeśli chodzi o Centrum 

Edukacji Lotniczej? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że to jest odpowiedź na przyszły 

rok. Toczy się w tej chwili procedura. Na razie Muzeum po uchwale Rady i zmianie statutu 

jeszcze nie zarządza tym obiektem. Uchwała Rady Miasta Piły pozwoliła początkowo na 

zabezpieczenie kwoty 200.000 zł, ponieważ trzeba zapłacić za media. 

 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że w czerwcu będzie procedowana uchwała w sprawie wynajęcia tego terenu 

na rzecz Muzeum Stanisława Staszica. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła powiedziała, że dopiero po tej uchwale będzie 

możliwość przekazania obiektu pod zarządzanie. 

 

Radna Teresa Kasior zapytała, czy środki na to co było robione pochodziły z budżetu 

skandynawskiego? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że nie. Fundusze Norweskie już się 

skończyły, a inwestycja z tych funduszy była realizowana. Natomiast, utrzymanie obiektu już 

jest w naszej gestii. W przyszłym roku będzie trzeba jedną, bądź dwie imprezy w trakcie roku 

zorganizować, żeby zachować trwałość projektu. 



15 
  

 

Radna Maria Miler zapytała odnośnie wydatków majątkowych, które zostały szczegółowo 

opisane na 344 stronie sprawozdania budżetowego. Pani radna poprosiła o wyjaśnienie pozycji: 

„Rozwój zachodniej strefy przemysłowej, w tym parku przemysłowego Piła -lotnisko”. W 

sprawozdaniu za rok 2023 widnieje kwota 61.000.000 zł, jeśli chodzi o planowane nakłady 

łączne, a w 2024 roku one zmniejszyły się do kwoty 41.390.650 zł.           Z czego to wynika? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że to zapewne wynika z procedury 

przetargowej, która została zrealizowana. Zawsze zabezpieczamy więcej pieniędzy, bądź z 

promesą, która jest, a po procedurze przetargowej aktualizujemy łączne nakłady finansowe 

prowadzone w latach. Jeśli chodzi o nakłady na „Rozwój zachodniej strefy przemysłowej do 

2026 roku I etap” to poniesiono nakłady w kwocie 980.531,74 zł. Nastąpiło już przekazanie 

placu budowy w kwietniu bieżącego roku. 

 

Radna Maria Miler zapytała, czy to oznacza, że 20.000.000 zł mniej firma otrzyma? Na taką 

kwotę wygrała przetarg? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że rywalizowało kilka firm w 

procedurze przetargowej. Są to również środki własne gminy, oprócz promesy Gmina Piła 

musiała zabezpieczyć po swojej stronie pieniądze. 

 

Radna Maria Miler zapytała, na ile opiewa promesa? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że nie mamy promesy wpisanej w 

latach 2024 - 2025, ponieważ w pierwszej kolejności wydatkujemy pieniądze własne. 

 

Radna Maria Miler zapytała, a czy to jest możliwe, że promesa została pomniejszona? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że promesa została zmniejszona 

proporcjonalnie do środków zabezpieczonych w budżecie.   

 

Radna Maria Miler zapytała, a dlaczego ul. Długosza jest wpisana? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że ul. Długosza musi być wpisana, 

a gdy będzie rondo na al. Wojska Polskiego to będziemy chcieli aplikować o Fundusze 

Szwajcarskie. Jeżeli udałoby się je otrzymać, wówczas zrealizujemy to zadanie w całości. 

 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy to będzie tam, gdzie 

będzie przebiegać obwodnica? 



16 
  

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że tak, tam gdzie jest zjazd do firmy 

„Karpol” na al. Wojska Polskiego. 

 

Radna Maria Miler zapytała, a ul. Długosza? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że ona z roku na rok była 

wpisywana, ale najpierw zrobiliśmy ul. Krzywą i ta część, która pierwotnie kilka lat temu była 

projektowana została wykonana. Do zrobienia zostały jeszcze ul. Zachodnia i Długosza, oraz 

miejsca parkingowe, ale miejsca parkingowe, oraz inne elementy znajdujące się poza drogą nie 

są kwalifikowane w projektach zarówno rządowych, w projektach unijnych ewentualnie tylko 

zjazdy, lampy i oświetlenie. W projektach rządowych tylko droga, a w unijnych mogą być 

ścieżki, pasy, bez chodników. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że to jest w zasadzie zadanie własne gminy. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że jest to zadanie gminne, bo jest 

to droga gminna. Aplikujemy o Fundusze Szwajcarskie, jeśli je otrzymamy, to będziemy 

zadanie realizować. Ciągi pieszo - rowerowe powinny się pojawić, ale warto sobie zadać 

pytanie, czy zasadne jest ich tworzenie w niektórych miejscach, trzeba wybrać: albo ciągi 

pieszo - rowerowe w tym obszarze, albo drogi. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że zniknęło zadanie „Rewitalizacja Placu Zwycięstwa”. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że ono nie zniknęło, tylko było 

zapisane w budżecie na 2023 rok. W związku z tym, że nie było kontynuowane do czasu 

przygotowania kosztorysu wartości szacunkowej. Wprowadzone zostało w marcu, albo w 

kwietniu tego roku. 

 

Radna Maria Miler zapytała, a co z drogą dojazdową do schroniska „Miluszków”? 

Wykonanie znowu było mniejsze? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że będziemy robić utwardzenie 

drogi, bardziej chodziło o uzgodnienie dokumentacji z Lasami Państwowymi, to było 

kluczowe. 

 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że na początku tego roku została wydana decyzja o Zezwolenie na Realizację 

Inwestycji Drogowej (ZRID). 



17 
  

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła powiedziała, że jak budujemy coś na terenie Lasów 

Państwowych, to musimy płacić dzierżawę. 

  

Radna Maria Miler zapytała o co chodzi przy remediacji zanieczyszczonej części 

nieruchomości ul. Kołobrzeska? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że to zadanie zostało już 

zakończone, to jest jedynie badanie, po realizacji. 

 

Joanna Nosek, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że wpłynęło pismo z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

w sprawie akceptacji końcowego raportu remediacji. Postępowanie trwało 3 lata. Trzeba było 

oczyścić zanieczyszczoną glebę. 

 

Radna Maria Miler zapytała, czy budowa infrastruktury drogowej na Osiedlu Motylewo 

została zakończona w bieżącym roku? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że tak. 

Radna Maria Miler zapytała, dlaczego dalej emitujemy obligacje komunalne za kwotę 

15.000.000 zł, skoro posiadamy wolne środki na rachunku bankowym? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że uchwała Rady Miasta Piły z 

2021 roku zakładała emisję obligacji w latach 2021 - 2023. W 2022 roku nie były one 

emitowane, ponieważ nie zaistniała taka potrzeba. W 2023 roku skumulowały się nam te 

obligacje, ponieważ przesuwaliśmy rokrocznie te obligacje, ponieważ skorzystaliśmy z 

atrakcyjnie oprocentowanej pożyczki Jessica na realizację trzech projektów, między innymi 

parku kieszonkowego. Zamieniliśmy obligacje na pożyczkę z Jessici. Dokonywaliśmy 

przesunięć obligacji na kolejny rok robiąc kompensatę na 2023 rok. W 2024 roku nastąpiła 

wypłata ostatniej transzy obligacji, które planowaliśmy w 2021 roku, na którą mieliśmy zawarte 

zobowiązanie. To jest wynik uchwał z 2021 roku. Trzeba zwrócić uwagę na jedną kwestię. Na 

etapie projektowania budżetu i potem zmian, wprowadzamy po stronie planów wartości 

przychodów z rozliczeń poprzedniego roku, a także kwoty wydatków i dochodów, które są 

planowane do pozyskania w bieżącym roku. Musimy w taki sposób zabezpieczyć plan, aby 

dochody, które wprowadzamy i wydatki miały swoje pokrycie. W związku z tym, jeżeli 

planujemy w przychodach kwotę 46.000.000 zł, a taki był plan na początek roku, to musimy w 

tych przychodach zapewnić również spłatę rozchodów z poprzednich lat. Dlatego te przychody 



18 
  

są potrzebne i konieczne, aby spiąć plan budżetu. Te pieniądze po wprowadzeniu do wolnych 

środków, tak jak sprzedaż udziałów spółki Altvater, tak jak sprzedaż nieruchomości na alei 

Wojska Polskiego czy emisji obligacji, po rozliczeniu budżetu za poprzedni rok, wchodzą w 

ramach wolnych środków i są zabezpieczane ponownie na spłatę rozchodów i finansowanie 

kolejnych inwestycji. Jest to trudne, bo przychody teraz zostały tak mocno podzielone, bo 

kiedyś one były wprowadzone do przychodów jako jedna łączna kwota. Obecnie ustawodawca 

wylicza kwotę np. na „korkowe”, na wynikające z art. 5 ustawy o finansach publicznych, czyli 

unijne, na Erasmus, Fundusze Szwajcarskie, czy Polski Ład. One nie mogą być zatem 

kompensowane w jednym, tylko musimy je rozbijać w kilku pozycjach i mało tego, z tych kilku 

pozycji z przychodów musimy jeszcze je raportować po zakończonym roku. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że należności wymagalne wzrosły i na dzień 31.12.2024 r. 

osiągnęły kwotę 38.155.384,85 zł. W dziale gospodarka mieszkaniowa zanotowaliśmy wzrost 

o kwotę prawie 12.000.000 zł. Pani radna dodała, że 2 - 3 lata temu była to kwota 10.000.000 

zł. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że na stronie 372 sprawozdania z 

wykonania budżetu znajdziemy informację o tym, że zaległości wymagalne w dziale 

gospodarka mieszkaniowa osiągnęły kwotę 11.859.432,40 zł, w tym odsetki naliczone na kwotę 

3.439.650,75 zł. Zawsze opieramy się na podobnych wartościach. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, czyli z 10.000.000 zł wzrosły do 12.000.000 zł. Należałoby 

oczekiwać, że w wyniku sprzedaży mieszkań, że średnio co roku 50 mieszkań sprzedajemy, że 

te należności będą spadać, a one rosną niepokojąco. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że ci, którzy kupują mieszkania, to 

są ci zazwyczaj, którzy płacą, bo żeby wykupić mieszkanie, to nie mogą mieć stanu zaległości. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że należałoby ich eksmitować i dać im lokale socjalne. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że lokale socjalne również musimy 

wskazywać, zatem jeśli już ktoś płaci w ramach mieszkania zwykłego, trudno jest dać mu to 

lepsze mieszkanie, a lokal socjalny dać tym niepłacącym. Sama eksmisja również nie jest 

prosta. Daniel Tomczyk, Dyrektor MZGM przez kilka lat w sposób dobrowolny i w 

uzgodnieniu dokonał bardzo wielu przeniesień osób między budynkami. 

 



19 
  

Radna Maria Miler powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w swojej opinii na temat 

wykonania budżetu miasta Piły za 2024 rok wskazuje na niski poziom wykonania dochodów 

majątkowych. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że RIO wskazała, że to jest 

wyjaśnione. Każda jednostka samorządu terytorialnego przygotowując informację powinna, a 

nawet musi odnieść się do odchyleń, które się pojawiają, bądź sytuacji nadzwyczajnej. W 

związku z tym, jeżeli mamy niewykonanie planu na poziomie 50%, 40%, czyli z którym się 

odnosimy szczegółowo, jeżeli mamy kary, jeżeli mamy odszkodowania, albo odsetki, to 

naszym obowiązkiem jest oprócz składania comiesięcznych sprawozdań do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu, również złożenie bardzo szczegółowego uzasadnienia do tych 

sprawozdań. Przesłaliśmy sprawozdania z wykonania budżetu, informację o stanie mienia, 

plany finansowe instytucji kultury, jak również sprawozdania finansowe, które są obowiązkiem 

i one obejmują bilans z wykonania budżetu według stanu przekazane 3 marca 2025 r. oraz 

bilanse jednostek, rachunek zysków i strat, oraz zmiany funduszu z informacją opisową z 

polityki rachunkowości z 18 kwietnia. Są to standardowe dokumenty finansowe. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że obserwując strukturę po stronie dochodów i wydatków  

w latach 2023 - 2024 zauważyła pewne zmiany. Na koniec 2023 roku mieliśmy wyższe wydatki 

bieżące o 2.900.000 zł niż w roku 2022. W 2024 r. wydatki te wzrosły do kwoty prawie 

60.000.000 zł. Pani radna dodała, że patrzyła na tę różnicę w wydatkach bieżących rok do roku 

i były wyższe o kwotę 2.900.000 zł, a teraz są wyższe o kwotę 57.500.000 zł. To było związane 

z obiecanymi podwyżkami w systemie oświaty i te pieniądze zostały wydatkowane na 

podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że około 20.000.000 zł 

przeznaczonych zostało na system oświaty. 

 

Radna Maria Miler powiedziała, że na ten cel została wydatkowana kwota ponad 30.000.000 

zł. Tak wynika ze sprawozdań, które otrzymaliśmy. Mamy tutaj kwotę prawie 60.000.000 zł. 

Czy nie moglibyśmy pomyśleć o rozwoju miasta i przesunąć te 30.000.000 zł na wydatki 

majątkowe, zamiast je konsumować? 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła odpowiedziała, że jeśli chodzi o kwotę tych prawie 

60.000.000 zł to jest połączenie wydatków ogółem z inwestycjami, bo faktycznie inwestycji 

było dosyć dużo. Wydatki bieżące nie wzrosły o 60.000.000 zł rok do roku, ale wydatki bieżące 

są mocno spinane. Każdy miesiąc to jest analiza wydatków bieżących pod względem 



20 
  

zabezpieczenia środków i tego co możemy z wydatków bieżących finansować, albo 

oszczędzać. Na stronie 152 sprawozdania znajdziemy informację na temat wykonania 

wydatków w poszczególnych działach w 2024 roku. Można się dowiedzieć, jakie wydatki były 

w roku 2023, a jakie w 2024. Wykonanie wydatków ogółem w 2023 roku osiągnęło poziom 

425.368.197,01 zł, a wykonanie w 2024 - 494.789.744,19 zł w ramach wydatków ogółem, czyli 

razem z inwestycjami. Mieliśmy parę dużych inwestycji, które wpłynęły na kształt budżetu, ale 

największe zmiany zaszły w dziale Transport i łączność. Mamy tutaj wzrost w wykonaniu nie 

w planie, o kwotę 6.000.000 zł. Administracja publiczna, kwota 35.729.498,93 zł, jeśli chodzi 

o wykonanie za rok 2023. Oświata i wychowanie, wykonanie w roku 2023 – 169.633.109,85 

zł, w roku 2024 – 207.326.503,86 zł, tutaj jest wzrost największy, ale oświata to nie tylko 

szkoły, to również przedszkola, żłobki, świetlice szkolne, stołówki. Mamy także nową halę 

gimnastyczną w Szkole Podstawowej nr 7, tam też były dosyć duże wydatki, łącznie z 

wykonaniem inwestycji. Dział pomoc społeczna - wzrost wydatków o 10.000.000 zł, bo 

wykonanie w 2023 roku w kwocie 33.037.447,96 zł, a w 2024 r. - 43.120.587,83 zł. Jeśli chodzi 

o dział gospodarka komunalna i ochrona środowiska, to zanotowaliśmy spadek wydatków o 

prawie 5.000.000 zł, rok do roku, ponieważ ich wykonanie w 2023 roku wynosiło 

29.216.779,62 zł, a w 2024 r. – 24.545.734,12 zł. Jest to związane ze zmianą klasyfikacji 

budżetowej. W dziale kultura  fizyczna również odnotowaliśmy wzrost wydatków o kilkanaście 

milionów złotych, bo w 2023 r. wykonano je w kwocie 18.749.412,28 zł, a w 2024 r. - 

34.719.515,98 zł  Wydatki te wzrosły dlatego, że w ubiegłym roku realizowanych było bardzo 

dużo inwestycji w zakresie sportu. Mowa tutaj o stadionie żużlowym, o stadionie na Osiedlu 

Górnym, Hali Sportów Walki przy ul Sportowej, zjazd, jeśli chodzi o przebudowę stadionu 

przy ul. Żeromskiego. Tych inwestycji łącznie jest bardzo dużo. Jeżeli chodzi o wydatki 

bieżące, te największe działy, które nas obejmują to wynagrodzenia i pochodne i w tym zakresie 

wydatkowaliśmy kwotę 190.174.975,30 zł jest to łączna kwota z wynagrodzeniami dla 

nauczycieli i pochodnymi, a pracownicy nadal odchodzą, przenoszą się do Szydłowa, do 

Kaczor, ponieważ u nas są dosyć niskie wynagrodzenia zarówno w Urzędzie Miasta Piły, jak i 

w jednostkach organizacyjnych. Wydatki na wynagrodzenia statutowe tj. kwota 

118.015.342,43 zł i świadczenia na rzecz osób fizycznych, to są takie trzy największe grupy, 

które są podzielone w naszym budżecie i razem te trzy pozycje stanowią kwotę ponad 

270.000.000 zł tzw. wydatków sztywnych, z którymi oczywiście nic nie możemy zrobić. 

Pozostałe wydatki to są dotacje z budżetu, kwota 44.000.000 zł. One się trochę zatrzymały, ale 

zobaczymy jaki będzie bieżący rok, ponieważ są w naszych publicznych przedszkolach wolne 

miejsca. Mamy również nowe przedszkole, które cieszy się sporym zainteresowaniem. 

 



21 
  

Radna Maria Miler powiedziała, że dokonała porównania strony 155 sprawozdania z 

realizacji budżetu z poprzednim budżetem. Porównując rok 2022 do 2023 wynagrodzenia i 

pochodne wzrosły o 12.800.000 zł, ale za to wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

wzrosły o kwotę 23.500.000 zł. Jest to dużo. Jeśli chodzi o nauczycieli to ta podwyżka 

wynagrodzeń w bieżącym roku była już wcześniej zaplanowana. 

 

Ewa Krupka – Zaręba, Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że zadania 

pracowników samorządu też były. 

 

Ewelina Ślugajska, Skarbnik Gminy Piła powiedziała, że podniesienie poziomu 

wynagrodzeń było konieczne ze względu na spłycenie się siatki wynagrodzeń. Pani skarbnik 

odpowiedziała Pani radnej Marii Miler, że rozumie, że to są wzrosty duże, natomiast największe 

wydatki w tym zakresie obejmują system oświaty. 

 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał członków Komisji 

Rewizyjnej czy mają jeszcze dodatkowe pytania do Pani skarbnik, lub do Pani dyrektor. 

Radni nie zadawali dodatkowych pytań. 

Ewa Krupka - Zaręba, Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała Pani 

skarbnik za bardzo szczegółowe, jasne i zgodne przepisami prawa informacje zawarte w 

przedłożonych dokumentach. Wszystkie wątpliwości zostały wyjaśnione w trakcie trzech 

spotkań. 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował Pani skarbnik i Pani 

dyrektor. Pan Przewodniczący dodał, że wpłynął wniosek w sprawie sporządzania protokołów 

z posiedzeń komisji przez członków komisji. Pan Przewodniczący powiedział, że może to 

zrobić w sposób syntetyczny, czyli na jedną stronę wpisać wszystkie wnioski i główne 

założenia, które robiliśmy. Natomiast 20 stron, to nie da rady. Zapytał członków komisji o 

opinię w tej sprawie. 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zgłosił wniosek formalny o 

sporządzanie protokołów z Komisji Rewizyjnej w sposób syntetyczny. 

Radna Teresa Kasior powiedziała, że powinniśmy się dowiedzieć dlaczego jest taka zmiana. 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział, że odbyły się 

konsultacje z Panią Przewodniczącą Rady Miasta Piły. 



22 
  

Radna Maria Miler zapytała, czy my mamy w tym protokole z posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej ująć  co kto mówił,  może już tak nie dosłownie co kto mówił, ale ogólnie, jakie 

pytania padały? 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział, że to i tak wymaga 

nakładu pracy, a jak jeszcze będzie trzeba pisać słowo w słowo. 

Radna Teresa Kasior powiedziała, że jak mamy kontrole i spotkania pokontrolne to spotkania 

sporządzamy w sposób syntetyczny. Jeżeli jest kontrola, to robimy od początku do końca sami, 

bo to jest w jakiś sposób tajne. Pani radna zapytała dlaczego mamy sporządzać protokoły z 

posiedzeń komisji, skoro za to jest odpowiedzialny pracownik Biura Rady Miasta? 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że takich spotkań jest 

dużo i chodzi potem o cały rok. Dobrze by było, aby to zostało wyjaśnione podczas posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych. My się spotkaliśmy szybciej i dlatego mamy informacje z 

pierwszej ręki. 

Radna Teresa Kasior odpowiedziała, że ciężko jest potem napisać protokół z takich 

posiedzeń. Pani radna dodała, że dobrze by było, aby poprosić Panią Dyrektor Biura Rady 

Miasta dlaczego tak jest. 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że również jest zdziwiony 

tym faktem. Zadał pytanie, czy wszystkie komisje sporządzają i otrzymał odpowiedź, że tak. 

Radna Teresa Kasior powiedziała, że jako Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

również nie została poinformowana o tym. Pani radna poprosiła, aby Pani Dyrektor Biura Rady 

Miasta udzieliła wyjaśnienia, dlaczego tak jest. 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że trzeba tę kwestię 

wyjaśnić, bo posiedzenia wszystkich komisji mają być sporządzane w sposób syntetyczny. 

Gdyby trzeba było sporządzić jeden protokół na rok to co innego. Wiadomo, że jak mamy 

zamknięte spotkania kontrolne, lub pokontrolne to sporządzamy je w sposób syntetyczny. Nas 

to dotyczy, a pracownik nie ma do tego wglądu. 

Radna Maria Miler powiedziała, że dotychczas było tak, że przedstawiciel Biura Rady Miasta 

przychodził na każdą komisję, w tym na Komisję Rewizyjną, a szczególnie na Komisję 

Budżetową. 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że oprócz kontrolnej. 



23 
  

Radna Maria Miler powiedziała, że tak było, że to Biuro Rady Miasta sporządzało protokół 

w oparciu o wypowiedzi radnych. Mowa tu o Komisjach Stałych i o sprawozdaniach z 

wykonania budżetu. Te rzeczy zawsze wykonywał pracownik Biura Rady Miasta. Był obecny 

na posiedzeniach, nagrywał, a potem sporządzał protokół z posiedzeń. Wzywał potem 

wszystkich do podpisu. Tak to funkcjonowało przez lata. 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział, że pierwszy rok 

obecnej kadencji Rady Miasta Piły też tak wyglądało. Pan Przewodniczący powiedział, że 

również jest zdziwiony i nie omieszka zapytać o to, ponieważ wie z czym się to wiąże i nie 

chce deklarować czegoś, czego nie będzie w stanie dochować. 

Radna Maria Miler powiedziała, że trzeba było o tym wspomnieć na początku dzisiejszej 

komisji. 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział, że obiecał Pani radnej 

Marii Miler, że na początku odda jej głos. Pan Przewodniczący zaznaczył, że chciał dotrzymać 

słowa. 

Radna Maria Miler powiedziała, że tutaj chodzi o zasady funkcjonowania komisji i to jest 

ważniejsze od udzielenia głosu. Trzeba było na początku ustalić z Biurem Rady, poprosić 

przedstawiciela, który by tutaj był, nagrywał i sporządził z tego ważnego dokumentu protokół. 

To jest niemożliwe. 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że nikt z nas nie jest na 

etacie, żeby poświęcić tyle czasu, żeby to zrobić. 

Radna Maria Miler powiedziała, że pracownik ma za to płacone i powinien nas obsłużyć. 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że rozumie, że chodzi o 

kwestie logistyczne: 5 komisji razy protokół, który ma 20 stron. To daje razem 100 stron w 

ciągu miesiąca. Pan Przewodniczący dodał, że skonsultuje tę kwestię z Panią Przewodniczącą 

Rady Miasta. 

Radna Teresa Kasior zapytała, dlaczego nie można teraz poprosić Pani Dyrektor Biura Rady 

Miasta? 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że może poprosić Panią 

Dyrektor, ale będzie to możliwe dopiero za pół godziny. Pan Przewodniczący zaproponował, 

aby wykorzystać ten czas na wydanie opinii o wykonaniu budżetu Miasta Piły za 2024 rok. Pan 

Przewodniczący dodał, że spotkał się z Panią skarbnik, aby przedyskutować opinię o 



24 
  

wykonaniu budżetu i taki zarys opinii postanowiłem sporządzić w takim kształcie, że 

wypowiedzi radnych, plus dane ekonomiczne. 

Ewa Krupka - Zaręba, Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że musimy 

wydać opinię do 10 czerwca 2025 roku, bo ona idzie pod opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

 

I Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Piły za 2024 rok. 

 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał tekst opinii Komisji 

Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Miasta Piły za 2024 rok: 

 

„Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły o wykonaniu budżetu Miasta Piły za 2024 rok.  

Komisja Rewizyjna w ustalonym składzie, która działa na podstawie artykułu 270 ust. 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku, oraz art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Podczas posiedzeń w dniach  13, 20, oraz 22 maja 

dokonała analizy przedłożonych dokumentów. Opinia oparta jest o sprawozdanie z wykonania 

budżetu Miasta Piły za 2024 rok, wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Piły za rok 2024, 

wraz z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami. Uchwała składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 kwietnia 2025 roku. Oparta jest ona 

również o informację o stanie mienia, o sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego wraz z informacją dodatkową do sprawozdania finansowego za rok 2024, oraz 

informacją z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury. W 

posiedzeniach Komisji uczestniczyła Pani Skarbnik, Pani Ewelina Ślugajska, która 

przedstawiła wykonanie budżetu, oraz odpowiadała na zadawane pytania. W zakresie 

informacji o stanie mienia odpowiedzi udzieliła Dyrektor Wydziału Gospodarki  

Nieruchomościami Pani Katarzyna Błaś. Komisja zgodnie ze swoim mandatem kontrolnym 

przeprowadzając ocenę sprawozdania uwzględnia nie tylko prakseologiczną zgodność z 

uchwalonym planem finansowym, lecz również szerszy strategiczny kontekst społeczno-

ekonomiczny, w którym realizowano zadania publiczne. Punkt pierwszy: Sprawozdanie z 

wykonaniem budżetu Miasta Piły za rok 2024. Komisja dokonała analizy złożonego przez 

Prezydenta Miasta Piły sprawozdania. Wnikliwie omówiono największe grupy dochodów i 

wydatków bieżących ze szczególnym uwzględnieniem odchyleń od ustalonego wcześniej 

planu, zarówno niewykonania, jak również ponadplanowe wykonania w zakresie dochodów. 

Szczegółowo omówiono realizację inwestycji, oraz problemy jakie w trakcie roku zaistniały. 



25 
  

Komisja ustaliła, że budżet miasta Piły na 2024 rok uchwalono dnia 17 grudnia 2023 roku w 

trakcie obrad IX sesji Rady Miasta Piły. Podobnie, jak w latach poprzednich, budżet był 

wielokrotnie zmieniany. Duże korekty dotyczyły dochodów bieżących. Kolejny rok z rzędu, 

jednak te w 2024 roku były największe i wyniosły 65.611.175,89 zł. Zmiana planów dochodów 

bieżących obejmowała przede wszystkim uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostki 

samorządu terytorialnego, części rozwojowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu 

terytorialnego, udziałów w podatku PIT, czy dotacji celowej z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin dotyczących przedszkoli. Jednocześnie w zakresie wydatków 

bieżących odnotowano wzrost o kwotę 66.414.819,86 zł.  Dotyczył on głównie wydatków w 

dziale 801 Oświata i wychowanie – wynagrodzenia. Zmiany te związane były przede 

wszystkim z podwyżką wynagrodzeń dla nauczycieli, usług i dotacji dla niepublicznych 

placówek oświatowych, oraz w dziale 855 Rodzina, również w zakresie wynagrodzeń, dotacji 

i usług pozostałych. Dokonano także zmian w planowanych do wykonania inwestycjach, tj 

wprowadzono nowe zadania, przesuwano i dostosowywano terminy realizacji przedsięwzięć 

do pozyskanego finansowania zewnętrznego. Podsumowując, Komisja ustaliła, że dochody 

ogółem zrealizowano na poziomie            463.483.085,74 zł. W 2023 roku dochody ogółem 

zrealizowano na poziomie    427.156.743,42  zł. Oznacza to, że w 2024 roku były one wyższe 

o kwotę 36.326.342,32 zł. Dochody bieżące w 2023 roku zostały zrealizowane na poziomie 

369.503.398,33 zł, a w 2024 roku na poziomie 426.369.733,86 zł, co oznacza ich wyższe 

wykonanie w 2024 r. o kwotę 56.866.335,53 zł. Dochody majątkowe w 2023 roku wyniosły 

57.653.345,09 zł, a w 2024 roku - 37.113.351,88 zł, co oznacza, że w 2024 r. były niższe o 

kwotę 20.539.993,21 zł. Wydatki bieżące w 2023 roku wykonano w kwocie 349.485.578,10 zł, 

a w 2024 r. w kwocie 407.030.804,57 zł, co oznacza wzrost ich wykonania o kwotę 

57.545,226,47 zł rok do roku. Wydatki majątkowe w 2023 r. wykonano na poziomie 

75.882.618,91 zł, a w 2024 r. w kwocie 87.758 939,62 zł, co oznacza wzrost poziomu 

wydatków majątkowych o kwotę 11.876.320,71 zł rok do roku. W zakresie dochodów 

bieżących Komisja Rewizyjna zapoznała się z wielkościami udziałów w podatku PIT i CIT tj. 

z największą grupą dochodów bieżących  budżetu, oraz wpływami z tego tytułu na przełomie 

lat 2020 - 2024. Ostatecznie realizacja budżetu w 2024 r. zamknęła się deficytem budżetu na 

poziomie 31.306.658,45 zł, przy planowanym deficycie na poziomie 65.615.526,19 zł. Z 

wyjaśnień udzielonych Komisji wynika, że mniejszy deficyt był wynikiem realizacji inwestycji 

na niższym poziomie od ustalonego planu o kwotę 16.145.000 zł. Komisja weryfikując 

wykonanie budżetu stwierdziła także, iż realizacja zadań inwestycyjnych przebiegała w sposób 

zgodny z ustalonym planem i przekroczyła 84%. W wielu przypadkach były to zadania 

wieloletnie, również dofinansowane środkami zewnętrznymi. Mniejsze wykonanie niż 



26 
  

planowano zostało wyjaśnione i wynikało głównie z przeprowadzonych procedur 

przetargowych, oszczędności po przetargu lub etapowania inwestycji. Największe z nich to: 

budowa hali sportowej, wraz z zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podstawowej nr 7 im. 

Adama Mickiewicza w kwocie ponad 8.000.000 zł, budowa kolumbarium, wraz z 

zagospodarowaniem nowo powstałych kwater na Cmentarzu Komunalnym w Pile za niecałe 

1.500.000 zł, modernizacja stadionu żużlowo – piłkarskiego, wraz z zapleczem przy ul. 

Bydgoskiej w Pile, kwota ponad 14.000.000 zł, Miasto Piła z nową energią! - Centrum Edukacji 

Lotniczej, kwota 5.360.000 zł,  adaptacja pomieszczeń w celu utworzenia Żłobka nr 3 w Pile, 

wraz z pierwszym wyposażeniem, oraz budowa Przedszkola nad Gwdą w Pile. Zadłużenie 

Gminy Piła na dzień 31.12.2024 roku z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek, oraz emisji 

obligacji komunalnych wyniosło 147.485.943,81 zł, co stanowi 31,82% dochodów ogółem. W 

2024 roku Gmina Piła nie korzystała z preferencyjnych pożyczek z Banku Gospodarstwa 

Krajowego, a jedynie wyemitowała obligacje zaplanowane w budżecie na kwotę 15.000.000 

zł, zgodnie z uchwałą Rady Miasta z dnia 18 czerwca 2021 roku w sprawie emisji obligacji 

komunalnych, oraz określenia zasad ich zbywania nabywania i wykupu. Relacja długu do 

dochodów pozostawała na poziomie bezpiecznym i nie przekraczała ustawowych limitów, a 

zarazem nie ograniczała operacyjnej elastyczności gminy. Punkt trzeci: komisja sprawdziła 

również terminowość spłat finansowych przez gminę ustalając, że ich realizacja była 

prawidłowa. Punkt czwarty: Należności i zobowiązania, łączna kwota należności na koniec 

2024 roku wyniosła 46.290.000 zł. W porównaniu do 2023 roku zwiększenia wystąpiły między 

innymi w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, 852 Pomoc społeczna, oraz 855 Rodzina. 

Natomiast, zmniejszenia wystąpiły w dziale 851, czyli Ochrona zdrowia, oraz 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska. Łącznie na koniec 2024 roku zobowiązania niewymagalne 

wykazane w sprawozdaniach zamknęły się kwotą ogółem 15.132.430 zł i w porównaniu z 2023 

rokiem zwiększyły się o kwotę 2.761.446,06 zł. Zobowiązań wymagalnych nie wykazano. 

Zgodnie z uzyskanymi wyjaśnieniami zobowiązania niewymagalne dotyczyły w przeważającej 

wielkości dodatkowego wynagrodzenia rocznego, pochodnych od wynagrodzeń, których 

termin płatności przypada na styczeń 2025 roku, oraz płatności wynikających z faktur 

dotyczących grudnia, które wpłynęły do jednostek w styczniu i których termin płatności upływa 

w styczniu. Komisja informacją tę przyjęła.” 

 

II Informacja o stanie mienia. 

 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że Komisja Rewizyjna 

zapoznała się z przedłożonym dokumentem. Informacja obejmująca zwiększenia i 

zmniejszenia majątku zdaniem Komisji, podobnie jak w latach poprzednich została 



27 
  

przygotowana bardzo szczegółowo z podziałem na rodzaje majątku, sposób użytkowania 

dysponenta, oraz wartościami amortyzacji. Stan mienia komunalnego łącznie z mieniem 

instytucji kultury na dzień 31.12.2024 roku wykazuje wartość brutto 1.821.326.482,25 zł i w 

stosunku do roku 2023 nastąpił wzrost jego wartości aż o kwotę 246.646.406,66 zł. Największy 

wzrost odnotowano w Zarządzie Dróg i Zieleni, w Urzędzie Miasta, oraz w szkołach 

podstawowych. Członkowie Komisji uzyskali wyjaśnienia dotyczące sposobu i trybu 

zwiększenia majątku przez gminę. Głównie wynikało to z przejęcia terenów od Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w przebiegu dróg al. Poznańska, al. Piastów i al. 

Niepodległości. Dotyczy to uchwały Rady Miasta Piłę z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie 

zaliczenia do kategorii dróg gminnych dotychczasowej drogi krajowej nr 11, mającej swój 

przebieg przez Miasto Piła, otrzymanie spadków, bądź zakończenia realizowanych inwestycji. 

 

III Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że bilans wykonania 

budżetu Gminy Piła na rok 2024 po stronie aktywów i pasywów wykazuje kwotę 

103.592.412,07 zł. Jest zawarta informacja o posiadanych po stronie aktywów środkach 

pieniężnych w wysokości 102.704.377,17 zł, oraz o należnościach i rozliczeniach w kwocie 

38.116,32 zł, wg stanu na dzień 31.12.2024 roku. Po stronie pasywów bilans zawiera 

informację o zobowiązaniach w wysokości 148.801.985,24 zł, o zobowiązaniach finansowych 

krótkoterminowych w wysokości 15.759.915,62 zł, oraz o zobowiązaniach wobec budżetów i 

zobowiązaniach pozostałych w wysokości 466.122,85 zł. Zgodnie z udzielonymi 

wyjaśnieniami bilans został sporządzony 3 marca 2025 roku i przekazany elektronicznie do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Bilans jednostki budżetowej po stronie aktywów i pasywów 

wykazuje kwotę 1.265.810.02 zł. Jest to sprawozdanie łączne jednostek budżetowych Gminy 

Piła. Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane w oparciu o dane 30 jednostek 

budżetowych gminy. Zgodnie z udzielonymi wyjaśnieniami wyżej wymieniony bilans został 

przekazany elektronicznie do Regionalnej Izby Obrachunkowej dnia 18 kwietnia 2025 roku. 

Jednocześnie Komisja zapoznała się z informacją dodatkową do sprawozdania finansowego za 

rok 2024 opisującą między innymi ustaloną politykę rachunkowości w gminie. Rachunek 

zysków i strat wykazuje łączny zysk jednostek budżetowych w wysokości 55.879.477,65 zł. 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki sprawozdanie łączne jednostek budżetowych 

wykazuje wartość funduszu jednostki na koniec roku w wysokości 1.181.429.013,84 zł. 

Komisja Rewizyjna skonfrontowała dane zawarte w sprawozdaniu finansowym z danymi 

zawartymi w sprawozdaniu budżetu, między innymi w zakresie wypracowanej nadwyżki 



28 
  

Gminy Piła, zobowiązań finansowych i udziałów itp. potwierdzając ich zgodność. 

Sprawozdanie finansowe w sposób jasny i rzetelny odzwierciedla stan finansów Gminy Piła. 

 

IV Informacja z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 

 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że sprawozdania w tym 

zakresie złożyły: Regionalne Centrum Kultury Fabryka Emocji w Pile, Muzeum Stanisława 

Staszica w Pile, oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Pantaleona Schumana w 

Pile. Komisja uznała przedłożone sprawozdania za prawidłowe i szczegółowo zaprezentowane 

i w związku z czym Komisja nie wnosiła żadnych uwag. Komisja po dokonaniu analizy 

złożonych dokumentów i wysłuchaniu wyjaśnień w zakresie realizacji budżetu, 

przedstawionych sprawozdań finansowych, informacji o realizacji planów finansowych 

instytucji kultury, oraz informacji o stanie mienia zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu 

za 2024 rok. Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, oraz w oparciu o przedstawione uzasadnienie Komisja Rewizyjna występuje z 

wnioskiem do Rady Miasta Piły o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Piły za rok 

2024 na sesji w dniu 10 czerwca 2025 roku. 

 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił o przygotowanie głosowania 

nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie Prezydentowi Miasta Piły absolutorium za 

2024 rok na sesji w dniu 10 czerwca 2025 r. 

 

Komisja Rewizyjna - wyniki głosowania: ZA (4), PRZECIW (0), WSTRZYMAŁO SIĘ (1), BRAK 

GŁOSU (0), NIEOBECNY (0) 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Mateusz Pazdej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał tekst uchwały nr 1/2025 

Komisji Rewizyjnej: 

„Uchwała nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły z dnia 20 maja 2025 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu Miasta Piły za rok 2024, oraz wniosku o udzielenie 

absolutorium Prezydent Miasta Piły za rok 2024. Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym to jest Dz. U art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 

października 2009 roku o finansach publicznych Komisja Rewizyjna Rady Miasta Piły 

powołana uchwałą nr II/4/24 Rady Miasta Piły z dnia 17 maja 2024 roku w składzie: Pan radny 

Józef Jopek, Pani radna Teresa Kasior, Pani radna Ewa Krupka-Zaręba, Pani radna Maria Miler 

i Pan radny Mateusz Pazdej uchwala co następuje: §1 Opiniuje się pozytywnie wykonanie 



29 
  

budżetu Miasta Piły za rok 2024. Opinia o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. §2 Wnioskuje się o udzielenie absolutorium Prezydent Miasta Piły za rok 2024. §3 

Uchwała podlega przekazaniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu i Radzie Miasta 

Piły i §4 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”    

 

W wyniku zakończenia dyskusji Przewodniczący Komisji - Mateusz Pazdej zamknął 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządził: 

Krzysztof Bielka 

 

Protokół nr 8/25 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły z 20 maja 2025 r. podpisali: 

Lp. Imię i nazwisko radnej/radnego Podpis 

1 Mateusz Pazdej - Przewodniczący  

2 
Ewa Krupka – Zaręba - 

Wiceprzewodnicząca 
 

3 Józef Jopek  

4 Teresa Kasior  

5 Maria Miler  

 


